UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-KHTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng  11   năm 2022
V/v  báo cáo số liệu, đề xuất phương án

mua SGK trang bị cho thư viện để học

sinh mượn sử dụng

       Kính gửi:

 - Ủy ban nhân dân các quận, huyện;

 - Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện;

 - Các trường THPT và các đơn vị trực thuộc Sở

Giáo dục và Đào tạo.

Thực hiện Văn bản số 5687/BGDĐT-KHTC ngày 28/10/2022 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc báo cáo số liệu để đề xuất phương án mua SGK trang bị cho thư

viện để học sinh mượn sử dụng;

Sở Giáo dục và Đào tạo (Sở GD&ĐT) đề nghị Ủy ban nhân dân các quận,

huyện phối hợp chỉ đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo, Thủ trưởng các đơn vị, thực

hiện một số nội dung sau:

1. Rà soát, báo cáo về số lượng học sinh phổ thông theo từng lớp.

- Đối với các quận, huyện từ lớp 1 đến lớp 9, trong đó phân theo từng đối

tượng; đề xuất phương án mua SGK trang bị cho thư viện để học sinh mượn dùng

theo phương án: Phương án 1: Mua SGK để cho 70% số học sinh mượn dùng;

Phương án 2: Mua SGK cho 50% số học sinh mượn dùng; Phương án 3: Mua SGK

cho học sinh thuộc đối tượng khó khăn mượn dùng.

- Đối với các trường THPT và các đơn vị trực thuộc Sở GD&ĐT từ lớp 10 đến

lớp 12, trong đó phân theo từng đối tượng; đề xuất phương án mua SGK trang bị cho

thư viện để học sinh mượn dùng theo phương án: Phương án 1: Mua SGK để cho

70% số học sinh mượn dùng; Phương án 2: Mua SGK cho 50% số học sinh mượn

dùng; Phương án 3: Mua SGK cho học sinh thuộc đối tượng khó khăn mượn dùng.

(Chi tiết theo biểu đính kèm)

2. Báo cáo gửi về Phòng Kế hoạch - Tài chính trước ngày 10/11/2022, và gửi

bản mềm qua email: hahoangkhtc@gmail.com để tổng hợp, báo cáo UBND thành phố.

Sở GD&ĐT đề nghị Ủy ban nhân dân các quận, huyện phối hợp chỉ đạo; Thủ

trưởng các đơn vị triển khai thực hiện đảm bảo đúng tiến độ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ (để b/c);

- Lưu VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kiệm

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2022-11-02T14:52:03+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Bùi Văn Kiệm<buivankiem@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-02T16:18:17+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-02T16:18:18+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-02T16:18:19+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!